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MUNICIPIO DE VENADO
SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades
Usr: supervisor Del 01/abr.j2020 al 30ij!!1.12020

Rep: rptEstadoActividadss

Fechay | 28/jul./2020

hora de Impresién | 09:58 a.m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL ~
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTOQ POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA © DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESQO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS ¥ ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS ¥ SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A EIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS .

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACION ES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

2020

§455,155.13
$233,299.75
$0.00

$0.00
$206,128.40
§7,827.48
$7,899.00

$0.00
$15,281,283.72

$15,201,283.72
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$15,746,438.85

$7,326,804.57
54,599,847.20
$709,700.45
$2.020,346.92
$1,290,662.82
$266,213.00
$0.00

$0.00
$793,756.65
$250,693.17
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

2019

$539,613.00
$221,411.30
$0.00

$0.00
$313,851.70
$3,000.00
$1,250.00

$0.00
$11,860,302.70

£11,980,302.70

50.00
$7,886.61

$7,866.61
$0.00
50.00
$0.00
$0.00

$12,507,802.31

56,486,018,97
54,402,938.91

$535,958.03
$1,546,120.03
$1,288,670.74

$215,000.00

Foss Rivera 442

s0.0¢

$852,355.0
$222,315.71
$0,00



WU NIWIFIY e VALY

SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades

Usr. supervisor Del 01/abr./2020 af 30/jun./2020 Fecha y | 284ul./2020

Rep: otEsiadoActividades hora de Impresion 08:58 a. m.
2020 2019
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAY AMORTIZACIONES $0.00 50.00
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 50.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENGIA $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 50.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 50.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas $8,620,557.39 $7,775,687.71
Resultado del Ejercicio (Ahorra/Desahorro) $7,125,881.46 $4,732,114.80

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus nolas, son razonablemente correctos y son responsabifidad del emisor”,
>

C.P. WA DE LOURDES RIVERA FLORES

TESORERO MUNICIPAL

s ‘  /M Y/ s 22

LIC. ADALBERTO MARTINEZ CARRERA —— V¥ TG, D’\VQD MARTINEZ ZARAZA

CONTRALOR INTERNO SINDICO MUNICIPAL
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MUNICIFIO BE VENADOU
SAN LUIS POTOSI

Estado de Cambios en la Situacién Financiera

USE: BLpErIsEr Del 01/ene./2020 Al 30/jun./2020 Fecha y | 28/ul./2020
Rep: rptEsladoCambiosSituzcienFinanciara hora de Impresion | 10:00 a. m.

Origen Aplicacion

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA Q DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA Q DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A GORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGQ PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTQO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO $19,457,914.09
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA JPATRIMONIO GENERADO $19.457,914.09
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $19,457,914.09
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADQS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO 0 INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS




MUNICIFIO UE VENADU
SAN LUIS POTOSI

Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Usr: supervisar Del 01/ene./2020 Al 30/jun./2020 Fechay | 28/jul./2020
Rep: rptEstadaCambiosSiiuacionFinanciera hora de Impresién | 10:00 a. m.
Origen Aplicacién

“Baje protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonahlemente correctos y son responsabilidad dei emisor”.

C.P. MA DE LOURDES RIVERA FLORES
TESORERO MUNICIPAL

%n/ﬁ% Ml

C. DAVID MARTINEZ&KF’AT

CENTRALCOR INTERNO SINDICO MUNICIPAL

Pana 7

Jose Rivere [<d=2,



MURNICIPIO DE VENADO
SAN LUIS POTOSI
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: supervisor Del 01/ene/2020 Al 30!}un.12020

Rep: rpiEstadoFlujosEfecijve

Fecha y | 28/jul./2020
hora de lmprasidn | 10:01 a. m.

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE QPERACION
ORIGEN

2020

$35,000,220.44

2019

$72,192,640.68

ENDELIDAMIENTO EXTERNO $0.00 $0.00
IMPUESTOS $1.132,247.75 $2,212,496.82
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOGIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $857,305.90 $1,833,345.43
PRODUCTOS $11,126.33 $148,733.42
APROVECHAMIENTOS 519,845.00 $63,147.56
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $32,979,695.46 $65,998,848.90
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $0.00 $0.00
OTROS ORIGENES DE OPERACION $0.00 $1,136,068.55

AFLICACION $15,725,945.71 $36,699,337.20

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTRO
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $506,994.00 5979,803.67
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR pUBLICO $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0,00
AYUDAS SOCIALES $1,159,035.13 $2,955,049.28
PENSIONES ¥ JUBILACIONES 5459,709.12 $993,834.99
TRANSFERENGIAS A FIDEICOMISDS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 N
Tranferencias al exterior $0.00 $0.,00
PARTICIPACIONES $0.00 50.00 \Q
APORTACIONES 50,00 $0.00 \\Q\
CONVENIOS $0.00 50,00
OTRAS APLICACIONES DE QOPERACION $311,583.83 $0.00 o
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION $19,274,274.73 $35,493,303.48 é
V]
ELUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION f>~,
ORIGEN $0.00 $0.00
&
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES £0.00 $0.00 R
OTROS ORIGENES DE INVERSION $0.00 50.00 &
APLICACION $941,487.50 $34,082,315.88 \é\
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONSTRUCCIONES EN PROCESQO $819,045.30 $33,902,152, H
BIENES MUEBLES $115,612.12 $180,167.5 5
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION $6,830.08 $0.04
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION -$941,487.50 -$34,082,319.88

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO % $0.00
EXTERNG $0.00 $0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00
APLICACION $2,955,932.58 $1,584,944.99 T
SERVICIOS DE LA DEUDA £0.00 $0.00
INTERNO $0.00 $0.00 ..3.)
EXTERNO $0.00 50.00 =
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO $2,955,932.58 $1,5684,944.99 A
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO -$2,955,932.58 -51,584,944.99
INCREMENTO/DISMINUGION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $15,376,854.65 $173,061.29
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $202,696.47 $376,657.96

$8,823,754.78
$1,274,749.30
$3,190,119.55

$07B0

$19,360,358.80
$3,327,521.65
$9,082,768.81

50.00
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SAN LUIS POTOSI
Estado de Fiujos de Efectivo

Usr. supervisor Del 01/ene/2020 Al 30/jun./2020 Fecha y | 28ijul.f2020
Rep: rplEstadoFiujosEiective hora de Impresién | 10:01 & m.
Concepto 2020 2019
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO §15,579,561.12 $202,696.47

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad dai emisor,

— PRI/ ERMO-MARTINEZ GUERRA

C.P. MA DE LOURDES RIVERA FLORES

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

ng\ UG')/ 22

= DAVI MAXRTINEZ ZAPRTS

LIC, ADALBERTO MARTINEZ CARRERA

CONTRALOR INTERNO

SINDICO MUNICIPAL

Nvara /&l
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